
 Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník, příspěvková organizace
Pražská 2817, 276 01 Mělník www.zsjm-me.cz                          tel.: 315 623 015

Řád venkovního hřiště ve velkém atriu
Platí od 1. 9. 2023 do vydání nového řádu

Tento provozní řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany zdraví žáků i majetku
školy v prostorách hřiště, a proto jej musí žáci i zaměstnanci školy bezpodmínečně dodržovat.

I. Základní ustanovení
1. Hřiště je určeno k relaxaci žáků formou odpočinku i pohybu, cvičení, rehabilitaci, sportovní

a zábavní hře jak během přestávek, tak při vyučování či při vzdělávacích aktivitách školy,
školní družiny a školního klubu. 

2. Na hřiště  je  žákům povolen  vstup  pouze  za  přítomnosti  dozorujícího  zaměstnance  školy.
O přestávce  je  to  dozor  dle  rozpisu,  během vyučování  příslušný vyučující,  při  činnostech
školní družiny příslušná vychovatelka, při činnostech školního klubu vedoucí kroužku.

3. Každý žák i dozorující  zaměstnanec školy je povinen před použitím vizuálně zkontrolovat
stav hřiště z hlediska možného nebezpečí úrazu.

4. Hřiště smí užívat pouze žáci s příznivým zdravotním stavem bez zdravotních komplikací či
onemocnění.

5. V prostorách tohoto atria platí vždy veškerá ustanovení školního řádu v plném rozsahu.
6. Na plochy se zelení je zákaz vstupu, se zelení a hlínou je zakázáno manipulovat.
7. Při  porušení  tohoto  řádu  může  být  dozorujícím  zaměstnancem  žák  ze hřiště  okamžitě

vykázán.

II. Používání hřiště
8. Sportovní konstrukce lze používat pouze za použití váhy vlastního těla.
9. Každý žák i dozorující zaměstnanec školy je povinen v prvé řadě dbát o bezpečnost a ochranu

zdraví svého i ostatních spolužáků (všechny součástí hřiště jsou certifikovány dle ČSN), šetřit
vybavení  hřiště  a  udržovat  je  v  čistotě.  Porušení  a  každý úraz je  každý povinen oznámit
neprodleně dozoru.

10. Při fyzických aktivitách na hracích prvcích je zakázáno jíst a pít. K dispozici je pítko s pitnou
vodou a lavičky pro klidné posezení při němž není jídlo a pití omezeno.

11. Je  přísně  zakázáno  znečišťování  a  poškozování  veškerých  ploch,  odhazování  odpadků  a
manipulace s ostrými předměty.

12. Při současném užití sportovní konstrukce několika žáky je nutné, aby vzájemně respektovali
pravidla bezpečného chování a svou činností neohrožovali ostatní. 

13. Každý žák je povinen při zjištění jakéhokoli nedodržení bezpečnosti, poškození kteréhokoli
prvku nebo jeho části nahlásit tyto skutečnosti dozorujícímu zaměstnanci školy, který provede
kontrolu funkčnosti a zajistí případné odstranění závady.

14. Na hřiště je zákaz vjíždět na kolech, kolečkových bruslích, koloběžkách a skateboardu,

III. Používání hřiště je zakázáno
15. žákům, kterým zdravotní stav nebo onemocnění neumožňují hřiště užívat bez rizika zhoršení

jejich stavu nebo bez rizika úrazu.
16. v rozporu s tímto řádem.
17. za  nepříznivých  povětrnostních  a  klimatických  podmínek  (povrch  vlhký,  zasněžený,

námraza).
18. v případě podezření na závadu, poškození nebo silného opotřebení (upozornění dozoru).

IV. Důležitá telefonní čísla



Sekretariát školy: 315 62 30 15 Záchranná služba: 155 Policie ČR: 158

Tísňová linka: 112 Hasiči: 150 Městská policie: 156


	I. Základní ustanovení
	II. Používání hřiště
	III. Používání hřiště je zakázáno
	IV. Důležitá telefonní čísla
	Sekretariát školy: 315 62 30 15 Záchranná služba: 155 Policie ČR: 158
	Tísňová linka: 112 Hasiči: 150 Městská policie: 156

